

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/2180,WIOS-w-Warszawie-bral-udzial-w-cwiczeniach-manewrowych-przeprowadzonych-na-teren.html>  
01.05.2024, 01:42

19.06.2023

## WIOŚ w Warszawie brał udział w ćwiczeniach manewrowych przeprowadzonych na terenie zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii w m. Góra Kalwaria.

15 czerwca 2023 r. inspektorzy WIOŚ w Warszawie Delegatura w Radomiu wzięli udział w ćwiczeniach manewrowych Państwowej Straży Pożarnej na terenie zakładu Polski Gaz S.A. Oddział w Górze Kalwarii. Jest to zakład o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Wchodzi on także w skład grupy zakładów stwarzających ryzyko wystąpienia awarii przemysłowej, których zlokalizowanie względem siebie może spowodować efekt domina.

Ćwiczenia miały na celu sprawdzenie funkcjonowania wewnętrznego planu operacyjno - ratowniczego oraz jego zastosowanie podczas rzeczywistych działań ratowniczo - gaśniczych na terenie zakładu.

Trening przeprowadzono w oparciu o reprezentatywne zdarzenie awaryjne polegające na przepełnieniu autocysterny podczas napełniania.

Podczas ćwiczeń przeprowadzono ewakuację pracowników, akcję ratowniczo - gaśniczą oraz pomoc medyczną dla osób poszkodowanych. Ponadto sprawdzono komunikację poszczególnych służb (w tym. m.in. WIOŚ w Warszawie) w przypadku wystąpienia poważnej awarii.

Przedstawiciele WIOŚ w Warszawie brali czynny udział w powołanym sztabie kryzysowym, który został utworzony w trakcie prowadzonych działań ratowniczych. W skład sztabu wchodził również przedstawiciele KW PSP w Warszawie, KP PSP w Piasecznie, Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Piasecznie oraz Starostwa Powiatowego w Piasecznie.

Zadaniem inspektorów WIOŚ w Warszawie było określenie zagrożeń dla środowiska związanych z ćwiczoną awaryjnym zdarzeniem.

Na zakończenie sztab kryzysowy dokonał podsumowania przeprowadzonych ćwiczeń w zakresie współdziałania pracowników zakładu z podmiotami ratowniczymi oraz innymi organami.

Udział w ćwiczeniach pozwolił na sprawdzenie funkcjonowania obowiązujących procedur w zakresie przeciwdziałania skutkom poważnych awarii.

Zadania postawione przed inspektorami WIOŚ w Warszawie zostały wykonane w całości. Komunikacja oraz współpraca z innymi podmiotami ćwiczącymi przebiegała sprawnie.



Góra Kalwaria - ćwiczenia z PSP



Góra Kalwaria - ćwiczenia z PSP



Góra Kalwaria - ćwiczenia z PSP

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)